Beschluss der Stadtverordnetenversammlung

17. Dezember 2018 1 von 2

Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen gemäß § 100 Abs. 1 HGO für das Jahr 2018; - Liste 5 / 2018 - Vorlage des Magistrats - 101.18.1095 -

**Antrag** 

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

"Die Stadtverordnetenversammlung bewilligt die in der nachfolgenden Liste 5/2018 enthaltenen überplanmäßigen Aufwendungen/Auszahlungen gemäß § 100 Abs. 1 HGO im Ergebnishaushalt in Höhe von 11.940.000,00 € im Finanzhaushalt in Höhe von 23.467,69 €".

Die Anlage 4 wird getrennt zur Abstimmung gestellt.

Die Stadtverordnetenversammlung fasst bei

Zustimmung: SPD, CDU, B90/Grüne, Kasseler Linke, FDP+FW+Piraten,

Stadtverordnete Ernst und Dr. Hoppe

Ablehnung: AfD Enthaltung: --

den

## **Beschluss**

Der **Anlage 4** des Antrages des Magistrats betr. Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen gemäß § 100 Abs. 1 HGO für das Jahr 2018; - Liste 5 / 2018 -, 101.18.1095, wird **zugestimmt.** 

Die Stadtverordnetenversammlung fasst bei

Zustimmung: einstimmig

Ablehnung: --Enthaltung: --

den

Beschluss 2 von 2

Den **Anlagen 1 bis 3 und 5** des Antrages des Magistrats betr. Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen gemäß § 100 Abs. 1 HGO für das Jahr 2018; - Liste 5 / 2018 -, 101.18.1095, wird **zugestimmt.** 

Petra Friedrich Stadtverordnetenvorsteherin Nicole Eglin Schriftführerin